cuando el giro sea de bajo impacto y su aforo sea mayor a 50 

(cincuenta) personas, y mida más de 100 (den) metros 

cuadrados, es obligacion del titular contar con tat Pro grarna, y 

en el caso, se trata de una Agencia de Viajes que tiene un aforo 

de 50 (cincuenta) personas, y el establecimiento mide 

doscientos ochenta y siete (287) metros cuadrados, lo que 

acreditó con los Certificados Ünicos de ZonificaciOn de Uso del 

Suelo con n1irneros de folio 

, exhibidos por Ia parte accionante. 

C) La parte accionante trata de obtener indebidamente un fallo 

favorable, dado que el Aviso de Ingreso al Sistema Electrónico

[...]

argumentos en Los que el apelante sostiene que ain y cuando el 

establecimiento mercantil visitado sea de bajo impacto, debe 

contar con el Programa de Protección Civil por tratarse de un giro 

de Agenda de Viajes que tiene un aforo de cincuenta (so) personas 

y por medir doscientos ochenta y siete (287) metros cuadrados, y 

que La parte accionante indebidamente pretende obtener una 

sentencia favorable presentando el Aviso de Funcionamiento de 

fecha posterior a Ia visita de verificaciOn respectiva. 

Esto, porque las autoridades demandadas no acreditaron con